tenus dccem milia turonensium argenli et mille libras turonensium, de pecunia domini noslri régis, tra-

dalis religioso viro fralri Arnaldo Johannis, priori Prulbani, ordinis Predicatorum, lenendam in deposilo

sub banno et arresto regio, quam pecunie summam pro negociis regiis de quodam deposilo quod pcnes se

1. l.'ov'vX'-naX ilc ces lottri^s est aussi conservé aux Archives de l'Au:îe, H, 325.

Le Monastère de Prouille. — ï. I. j2
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habebat, recepi fccimus et in necessariis negociis regiis erogavimus; predictam enim pecunie surnmam fa-

ciemus iii veslris compotis allocari. Daturn Tholose, sabbato die terlia inensis augusti, anno Doniini M",

trescentesimo, tertio. »

122 « Johannes, vicedominus Ambianensis, dominus Pinconii, miles domini régis, ad partes Occitanas

inissus a domino noslro rege, discreto viro thesaurario Rtilhenensi vel ejus locum tenenti saiutein. Mandamus

vobis qiiatenus qningenlas quatuor, dcccm novem libras, très solidos, sex denarios tur. in tholosanis ex

una parle, item scptingentas triginla duo? tur. argenti et quatuor viginti et très [libras^ paris, auri ox parte

altéra, de pccunia domini régis, tradatis religioso viro, frairi Arnaldo Johannis, priori Prulbani, ordinis Pre-

dicatorum, tenendam in deposito sub bannoet arreslo regio, quam pecunie summam pro negociis rcgiis de

quodura deposito quod pênes se liabebat, recepi fecimus et in necessariis negociis rcgiis erogavimus; pre-

dictam enim pecunie quanlilateni faciemus in veslris compotis allocari. Datum Tliolose, sabbato die terlia

mensis augusti, anno Domini M^CCG" terlio. »

Nosigitur,Ricliardus Nepotis,arcbidiaconus Algie,et Petrusde Lalilhaco,canonicus Parisiensis predicli,

visis et intcllectis litteris et aliis que superius conlinentur, auctoritate regia nobis in bac parte commissa

per lilteras supradictas, cognoscimus et pronunciamus ac damus in mandalis predictis thesaurariis, eisdem

firmiter injungentes quatinus summas pecuniarum in prescriplis litteris dicti domini vicedomini conpre-

hen-sas, prout singulis ipsorum diriguntur, prefato priori de Prulbano bine ad festum Purificalionis Béate

Marie proxime inslantis, solvant, tradant et délibèrent indilate lenendas in deposito, sicut prius. In quorum

omnium iidem et testimonium, huic processui, doclarationi, et preceptis nostris sigilla nostra duximus ap-

ponenda. Datum Tholose anno et die quibus supra.

Original : Arch. de l'Aude, H, 325.

ViDiMus : Ibidem (Vidimus du 16 novembre 1303 commençant ainsi :

« Noverint univers! quod nos, Nicholaus Fiilconis de Tornaco clericus, custos et executor sigilli majoris domini nostri régis Francorum,

senescallie et vicarie Tholosane, sextadecima die mensis novembris. sub anno Domini M^GCC* tertio, vidimus, tenuimus et ditigenter de verfco

ad verbura perîegimus quasdam patentes litteras cujusdam processus seu declarationis, ut prima facie apparebat, sigillatas sigillis venerabi-

lium virorum dominorum R. Kepotis, archidiaconi Algie in ecclesia Lexoviensi, et P. de Latilhaco, canonici Parisiensis, illustrissimi régis

Francorum clericorum, non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte obolitas, tenorem qui sequitur, continentes. »

I/original de la lettre de Philippe le Bel est annexé à ce vidimus.

123 Fontainebleau, 26 juin 1306.

Philippe le Bel donne l'ordre au trésorier de Toulouse de restituer à l'évèque de Pamiers le dépôt qu'avait l'évèque

au monastère de Prouille, et qui se montait à 40732 tournois d'argent, 83 parisis d'or, 2599 livres, 3 sous, 6 deniers

tournois.

Ph., Dei gratia Francorum rex, thesaurario nostro Tholosano sahitem. Licct ad restitutionem cujusdam

depositi quadraginla milium septingenlorum triginla duorum turonensium argenti, octoginta et trium pari-

siensium auri, duorum milium quingenlarum octoginta decem et novem librarum, trium solidorum et sex

denariorum turonensium in tholosanis, necnon duorum milium librarum turonensium, quod cpiscopi Appa-
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mionsis esso dicebalur, dudum ia monasterio sororum de Prulhano per Pelrum do Cociaco et Petrurn de Car-

noto, subvicariuin Tholosanum, capli, per le, una cum Carcassonensi, Calurcensi et Ruthonensi thcsaurariis

ordinaverimns et mandavcrimus faciendam, prout dilecti magistri R. Nepotis, tune archidiaconus Âlgie in

ecclesia Lexoviensi, et P, de Lalilliaco, canonicus Parisiensis, ordinasse dicunlur, et in litteris super illa

ordinationc confcctis, plenius dicitur contineri, mandamus libi atque precipiinus quatenus rcstitutionem

ipsam, juxla ordinationis predicte lenorem, per te, céleris omissis, facias, visis presentibus, indilale, ita

quod ad nos non sit propler boc recurrendum. Actum apud Fontem Bleaiidi, xxvi die junii, anno Domini

M'CCC* sexto.

Original : Arch. de l'Aule H, 325.

124 . Ouzouer-sur-Loire, 21 novembre i'iiO.

Philippe le Bel mande à l'évèque de Pamiers de donner décliarge aux religieuses de Prouille du dépôt que l'évê-

que avait chez elles, et qui avait été retiré pour le compte du trésor royal.

Pldlippus, Dei gratia Francorum rex, dileclo et fideli nostro . . episcopo Appamiensi saliitem et dilectionem.

Cum, sicut scitis, deposilum quod pridem pênes sorores ordinis bcali Dominici do Pruliano babebalis, de

veslro fuerit assensu noslris rationibus applicatum, ipseque sorores, nec immcrito, timcanl ne bujusniodi

deposilum per veslros successorcs et posteros ab eis repetatur, requirimus vos quatenus patentes litteras

veslras quilationis de dicto deposito prefatis sororibus concodalis, quibus a repclitionc dicli depositi valeant

in posterum so luori. Dalum apud Oratorium super Ligerim, die xxi"" novembris, anno Domini MoCCG"

decimo.

Original: Arch. de l'Aude H, 323 (en appendice au Vidimus de l'acte de septembre 1303. Cf. plus liaut, n» 117.)

ViDiMus : Ibidem (Vidimus en date de Toulouse, décembre 1310 commençant ainsi :

* NoverÎDt uoiversi quod nos Petrus de Mortuo marii tenens locum discreti viri Giiîlielmi do Molariis. logum doctoris. judicis ordinarii

Tholose custodisqiie sigiUi senescaUie et vicarie Tholusanc. vidimus. tonuimus et de vci-bo ad verbum parlegi fecimus quasdam patentes litte-

ras serenissimî principis domini Ph.. Dei gratia régis Francorum. sigillo imjiendeDti sigiltatas. non viciatas. non cancellatas. nec in aliqiia

sui parte obolitas. ut prima facie apparebat, qtiarum ienor talis est :

finissant de la manière accoutumée, et daté

Tholose. die mercurii post festum b. Nicholai, anno Domini M'ilC'J" decimo. »)

12o-12G Paris, samedi après Quasiinodo, 1309 12 avril 1309.

Nicolas de Luzarches, évoque d'Avranches, et Jean, chantre d'Orléans, certifient que, par un acîto de juin 1306, dont

il» donnent la teneur, le monistère 'le Prouille a déclaré les acquisitions faites dans les dernières années, et qu'il a payé,

pour leur amortissement, une somme de 300 livres toisas au roi.

Universis présentes litteras inspecturis Johannes de Auxei/o, cantor Aiirelianensis, et Nicolatu de Lusar-

chiis,prepositus de Atwerso in ecclesia Carnotensi, domini nostri régis Francorum clerici, adpartes Tholosanas,

Carcassonenses, Ruthenenses et Caturcenses, aucloritate regia, pro juribus ipsius domini régis pcrquirendis et
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finacionibm faciendis de rébus alienalis, in feodo nobili, in personas innobilcs a nobilihus personis, ac efiam

alienationibus de ipso seu quibnscunqtte aliis rebua factis inecclesiaset ecclesîasticas personas, etJ)ro reforma-

tione patrie destinait, salutem et presentibus dare fidem. Litteras ipsius domini régis nos récépissé noveritis,

formarn hujusmodi continentes :

12 J Paris, 10 février I30i.

Philippe le Bel nomme Jean de Auxeyo et Nicolas de Luzarches ses commissaires dans les sénéchaussées de Toulouse, Périgueux,

Cahors, Carcassonne, Beaucaire et Rodez.

« Philippus, Dei gracia Francornm rex, universis présentes litteras inspectiiris salutem. Notum facimus

quod nos de fidelitato ac industria dilectorum et fidelium clericorum nostrorum, cantons Aureliancnsis et

prepositi de Auverso, plenam gérantes fiduciam, ipsos ad partes senescalliarum Tholosane, Petragoricensis,

Caturcensis, Carcassonensis, Bellicadri, Ruthenensis pro conscrvandis et perquirendis juribus nostris, alie-

nationibus que a nobis tenentur seu teneri debent in feodum, factis in personas innobiles, ac eciam aliena-

tionibus de predictis seu quibuscunque aliis rébus, obslantibus quibuscunque litteris a nobis dictis officia-

libus concessis, amovendis, et aliis ydoneis loco eorum subrogandis, subvencionibus nobis debitis pro

novissimo exercitu Flandrensi exigendis et Gnandis de eisdem, prout eisdem visum fuerit expediens, et

eciam pro aliis quibuscunque que ad jus nostrum et bonum statum et reformacionem parcium predictarum

pertinent seu pertinere possint, procurandis, faciendis et complendis, prout eis expediro videbitur, duximus

destinandos, dantes senescallis nostris earumdum senescalliarum, eorumlibet loca tenentibus, celerisque

fidelibus subditis et justiciariis nostris tenore presencium in mandatis ut eisdem clericis nostris et eorum

cuilibot, in hiis que ipsi vel alter eorum in predictis et circa predicta fecerint et ordinaverintseu statucrint,

pareant efficaciter et intendant, eisdemque clericis nostris et eorum cuilibet faciendi omnia premissa et ea

tangencia, seu que ad ea pertinere possint, plenam et liberam tenore presentium concedimus potestatem.

In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Parisius, x' die

februarii, anno Domini MoCCC"!!!!'» »

Cum igitur religiosus vir frater Arnaldus Johannis, ordinis Prodicatorum, prior conventus sororum ejus-

dem ordinis inclausarum (sic) in monasterio Prolyani, Appamiensis dyocesis, nobis manifeslaverit se émisse

seu alios dictum monasterium procurantes, seu acquisivisse, nomine dictorum monasterii et conventus et

priorisse ejusdem, a Johanne Forlis, Guillelmo et Bernardo Fortis, fratribus, filiis quondam et heredibus

Pétri Fortis de Villario Savarico très decem denarios tur. et unam gallinam et sex punhcrias frumenti et